
N
áš

  t
ip

!

www.lokki.cz

Tipy pro klidnější a přehlednější prostředí školky

1. Řád a úložný systém
  vyvážený poměr otevřených a uzavřených úložných prostor
 systematické ukládání hraček
 co nejméně volně ložených věcí a hraček
 jednotné úložné boxy ve světlé barvě

2. Méně je více
 pravidelné vyřazování hraček (nekompletní, rozbité, nefunkční)
 obměna hraček nebo jejich rotace mezi třídami
 třídění nepotřebných věcí, hraček, výtvorů

3. Výzdoba s mírou
 výzdoba v jednotném tématu, formátu a barvách
 výzdoba na nástěnkách, ne na nábytku, zdech nebo dveřích
 provázkové nástěnky raději než dekorační sítě

4. Přehledná komunikace
 informace soustředit na jednu nástěnku
 používat jednotný design sdělení

5. Ladění detailů
 každý detail a doplněk ovlivňuje celkový dojem
 ladíme i květináče, koše, kelímky, lůžkoviny apod.

„Prostředí, které pro děti vytváříte, má zásadní vliv na jejich pohodu, soustředění i celkový rozvoj. 

Promyšleně uspořádaný a harmonický interiér není jen vizuálně příjemný – podporuje klidnější atmosféru, 

lepší organizaci práce a celkové fungování třídy. 

I malé změny v prostoru mohou přinést výrazný pozitivní efekt – jak pro děti, tak pro Vás.“


